e altera o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2025. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto, no corrente exercício financeiro, Crédito Adicional Suplementar da quantia de R$ 28.414.070,92 (vinte e oito milhões, quatrocentos 
e quatorze mil, setenta reais e noventa e dois centavos), junto à Secretaria Municipal de Fazenda / Encargos do Município, conforme a seguir 
especificado: 

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recursos Valor em R$ 

06020.04.122.0002.2.014 3.3.90.93 000 28.414.070,92

[...]

42010.10.305.0016.6.037 3.3.90.46 303 4.016,14  

Art. 3º Fica alterado o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2025, previsto no Decreto nº 1639, de 23 de 
dezembro de 2024, acrescendo a Previsão de Aplicação de Recursos em R$ 28.414.070,92 (vinte e oito milhões, quatrocentos e quatorze mil, setenta 
reais e noventa e dois centavos), conforme a seguir especificado: 

Órgão 
Código do 
Grupo de 
Despesa 

Fonte de 
Recursos 

Mês 
Previsão de Aplicação de Recursos - Em R$ 

Inicial Acréscimo Atual 

06 140 000 Dezembro 14.416.114,25 28.414.070,92 42.830.185,17

[...]

PGV 216/2025, objeto: Prestação de serviço de manutenção 
preventiva e corretiva da frota de motocicletas da Administração Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Londrina, com o fornecimento de 
peças, acessórios e componentes. Valor máximo da licitação: R$ 835.293,35 (oitocentos e trinta e cinco mil duzentos e noventa e três reais e trinta 
e cinco centavos). O edital poderá ser obtido através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3372-
4284 ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br. Londrina, 23 de dezembro de 2025. Sérgio Willian Costa Becher – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

[...]

Registro de Preços, por um período de 1 ano, podendo ser prorrogado por igual período, para futura e eventual aquisição de veículos 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: Aquisição de 2 veículos mediante adesão a ARP nº 116/2025 - SECID com verbas estaduais do próprio órgão  
VALOR: R$ 238.600,00 (duzentos e trinta e oito mil e seiscentos reais) 
PRAZO DE EXECUÇÃO:  contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da assinatura, podendo ser prorrogado por meio de Termo Aditivo, 
por um ou mais períodos, desde que satisfeitos os requisitos dos artigos 106 e 107 da Lei Federal n.º 14.133/2021.

[...]

VERONICA VALERIA DA SILVA SANTOS 
REPRESENTANTE: VERONICA VALERIA DA SILVA SANTOS 
CNPJ: 45.719.084/0001-56 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, contados do primeiro dia útil após o recebimento da Ordem de Serviço/Nota de Empenho pela Contratada. 
VALOR:  R$ 73.206,22 (setenta e três mil duzentos e seis reais e vinte e dois centavos) 
OBJETO: O objeto do presente contrato é o CREDENCIAMENTO de empresas especializadas na prestação de SERVIÇOS DE BORRACHARIA, 
para os veículos automotores e motocicletas que compõem a frota da Administração Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Londrina, cuja

[...]

Contratação de serviços de agenciamento de transporte terrestre de servidores, empregados e colaboradores municipais, 
por meio de aplicativos para web e dispositivos móveis, cujas especificações constam no Edital - Anexo I (14365036) e Relatório da Licitação 
(14607052). 
OBJETO DO ADITIVO: O acréscimo no valor de R$526,25 (quinhentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos), o que representa 
aproximadamente 0,11% do valor total inicial atualizado do contrato e 25% do valor inicial atualizado previsto pra Secretaria Municipal de Governo, 
conforme Art. 124, I, b e Art. 125 da Lei 14.133/21. 
VALOR: R$526,25 (quinhentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos). 
PROCESSO SEI Nº:  19.005.212617/2025-11 
DATA DE ASSINATURA: 23/12/2025 
O Aditivo estará, na íntegra, disponível no site do Município de Londrina. 

RESOLUÇÕES 
RESOLUÇÃO Nº 71/2025